
 

3 
 

Vážení přátelé, 

jako každým rokem, i letos vydáváme před začátkem sezóny Ročenku automobilového 
sportu. Na její přípravě pracovali několik týdnů odpovědní pracovníci Autoklubu České 
republiky. Ročenka obsahuje všechny klíčové informace, které zajistí hladký průběh 
závodů a spokojenost jak závodníků, tak organizátorů.  

Při ohlédnutí za minulou sezónou připomenu, že jsme pořádali ve spolupráci s německými 
a rakouskými kolegy druhý ročník Středoevropské rally, podnik mistrovství světa. Akce 
byla opět vysoce hodnocena i vedením Mezinárodní automobilové federace FIA a získává 
renomé jako tradičně kvalitní soutěž světové úrovně.  

V roce 2024 proběhly úspěšně ve všech disciplínách automobilového sportu národní 
seriály. Naši reprezentanti dosáhli na mezinárodním poli řady předních umístění.  V 
seriálu mistrovství Evropy získali autokrosaři pět medailí a podařilo se jim pro Českou 
republiku opět získat Pohár národů. 

Minulý rok potvrdil stabilní rozvoj automobilového sportu. Počet vydaných licencí se vrátil 
na tradiční předcovidová čísla, potěšující je zájem v kategoriích dětí, mládeže a juniorů. 
Stejně tak je skvělá fanouškovská podpora, řada podniků se konala s vysokou diváckou 
podporou.  

Na skvělém renomé České republiky jako přední světové pořadatelské velmoci v 
motorsportu mají velký podíl naši organizátoři. Využiji této příležitosti, abych poděkoval 
všem, kteří se podílejí na přípravě a pořádání závodů a přispívají tak ke skvělému jménu 
českého motorsportu ve světě. 

Věřím, že rok 2025 bude stejně úspěšný, ne-li ještě lepší než ten minulý. Přeji všem 
pořadatelům hodně štěstí, jezdcům skvělé výsledky a činovníkům moudrá rozhodnutí. Ať 
je letošní sezóna plná nezapomenutelných zážitků, vítězství a úspěchů! 

 

Se srdečným pozdravem 
 
 
 
         

JUDr. Jan Šťovíček, Ph.D. 
Prezident Autoklubu ČR 

 


